373/2022, encaminhando e solicitando urgência na apreciação dos 

projetos de lei: n. 27/2022, que “Autoriza a abertura de crédito especial para a criação de dotação no 

vigente orçamento da Secretaria Municipal de Obras, mediante anulação parcial de dotação, no 

valor de R$1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais)”; n. 28/2022, que “Autoriza a abertura de 

crédito especial para a criação de dotações no vigente orçamento, objetivando atender despesas da 

Secretaria Municipal de Saúde, mediante anulação parcial de dotação, no valor de R$ 4.000,00 

(quatro mil reais)”; n. 29/2022, que “Autoriza a abertura de crédito especial para a criação de 

dotações no vigente orçamento, objetivando atender despesas da Secretaria Municipal de Esportes e 

da Juventude, mediante anulação parcial de dotação, no valor de R$ 11.000,00 (onze mil reais); r) n. 

375/2022, encaminhando a prestação de contas transmitida ao Tribunal de Contas de Minas Gerais, 

por meio dos Acompanhamentos Mensais – AM, via Sistema Informatizado de Contas dos 

Municípios – SECOM, de janeiro a novembro de dois mil e vinte e um, e os balanços do exercício